
CELKEM

(rok)
Navrhované způsobilé 

náklady celkem
(tis. Kč)

Požadované způsobilé 
náklady z účelových 

výdajů MK
(tis. Kč)

Poskytovatelem 
uznané náklady celkem

(tis. Kč)

Poskytovatelem 
uznané náklady 

z účelových výdajů 
MK

(tis. Kč)

(ukazatel/rok) 2023 2024 2025 2026 2027 celkem

2023 5 081 5 081 5 081 5 081 Uznané náklady projektu celkem
- z toho: 5 081 5 172 5 365 5 423 4 840 25 881

2024 5 172 5 172 5 172 5 172 - uznané náklady projektu hrazené z účelových výdajů
MK (účelové podpory programu NAKI III) 5 081 5 172 5 365 5 423 4 840 25 881

2025 5 365 5 365 5 365 5 365 - uznané náklady projektu hrazené z jiných veřejných
zdrojů 0 0 0 0 0 0

2026 5 423 5 423 5 423 5 423 - uznané náklady projektu hrazené z jiných neveřejných
zdrojů 0 0 0 0 0 0

2027 4 840 4 840 4 840 4 840

Celkem 25 881 25 881 25 881 25 881

(rok) Jiné zdroje celkem
(tis. Kč)

Jiné veřejné zdroje 
celkem
(tis. Kč)

Specifikace
Neveřejné zdroje 

celkem
(tis. Kč)

kontrola

2023
0

0 0 OK

2024
0

0 0 OK

2025
0

0 0 OK

2026
0

0 0 OK

2027
0

0 0 OK

Celkem 
0

0 OK 0

Uznané náklady projektu (tis Kč)

Financování projektu v jednotlivých letech jeho řešení
 a za celou dobu řešení projektu (pro kontrolu CEP)

CELKEM 

Jiné zdroje financování projektu než je podpora  z účelových výdajů Ministerstva kultury (pro kontrolu CEP)

CELKEM 

Financování projektu v jednotlivých letech jeho řešení  a za celou dobu řešení projektu (pro Smlouvu)



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - Údaje a typ výzkumu - Příloha č. 2

Údaje o projektu
Název projektu Technologie restaurování renesančních sgrafitových omítek - tradice 

a metamorfóza
Příjemce-koorditátor - Název subjektu Ústav teoretické a aplikované mechaniky Akademie věd České 

republiky, v. v. i.
Příjemce-koorditátor - Zkratka ÚTAM
Řešitel příjemce-koordinátora (GP)
Příjemce-koorditátor - Typ VO
Příjemce č. 1  - Název subjektu Univerzita Pardubice
Příjemce č. 1  - Zkratka UPCE
Příjemce č. 1  - Typ (VO/MP/SP/VP) VO
Příjemce č. 1  - Účinná spolupráce (jen u podniků)  ---
Příjemce č. 2  - Název subjektu Univerzita Palackého v Olomouci
Příjemce č. 2  - Zkratka UPOL
Příjemce č. 2  - Typ (VO/MP/SP/VP) VO
Příjemce č. 2  - Účinná spolupráce (jen u podniků)  ---

Údaje o typu a podílu výzkumu CELKEM
Typ výzkumu Procentuální podíl navržený uchazečem Vypočtená celková míra 

podpory projektu
Procentuální podíl 
stanovený MK

Celkové náklady dle 
typu výzkumu

Přípustné veř. zdr. dle 
typu výzkumu

Základní výzkum 24,27% 100,00% 24,27% 6 282 6 282
Průmyslový výzkum 75,73% 100,00% 75,73% 19 599 19 599
Experimentální vývoj 0,00% 0,00% 0,00% 0 0
Kontrola OK OK
Kontrola - maximální výše dotace Neveřejné zdroje = 0% 25 881

Údaje o typu a podílu výzkumu Ústav teoretické a aplikované mechaniky Akademie věd 
České republiky, v. v. i.

Typ výzkumu Procentuální podíl navržený uchazečem Maximální intenzita podpory Procentuální podíl 
stanovený MK

Celkové náklady dle 
typu výzkumu

Přípustné veř. zdr. dle 
typu výzkumu

Základní výzkum 30,00% 100,00% 30,00% 3 317 3 317
Průmyslový výzkum 70,00% 100,00% 70,00% 7 740 7 740
Experimentální vývoj 0,00% 100,00% 0,00% 0 0
Kontrola - typ výzkumu OK OK
Kontrola - maximální výše dotace OK 11 057

Údaje o typu a podílu výzkumu Univerzita Pardubice
Typ výzkumu Procentuální podíl navržený uchazečem Maximální intenzita podpory Procentuální podíl 

stanovený MK
Celkové náklady dle 
typu výzkumu

Přípustné veř. zdr. dle 
typu výzkumu

Základní výzkum 20,00% 100,00% 20,00% 1 606 1 606
Průmyslový výzkum 80,00% 100,00% 80,00% 6 425 6 425
Experimentální vývoj 0,00% 100,00% 0,00% 0 0
Kontrola - typ výzkumu OK OK
Kontrola - maximální výše dotace OK 8 031

Údaje o typu a podílu výzkumu Univerzita Palackého v Olomouci
Typ výzkumu Procentuální podíl navržený uchazečem Maximální intenzita podpory Procentuální podíl 

stanovený MK
Celkové náklady dle 
typu výzkumu

Přípustné veř. zdr. dle 
typu výzkumu

Základní výzkum 20,00% 100,00% 20,00% 1 359 1 359
Průmyslový výzkum 80,00% 100,00% 80,00% 5 434 5 434
Experimentální vývoj 0,00% 100,00% 0,00% 0 0
Kontrola - typ výzkumu OK OK
Kontrola - maximální výše dotace OK 6 793

1/1



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - A1 - Příloha č. 2

Přihláška projektu Podle Smlouvy
Specifikace - náklady  A1 projektu

Příjemce-koordinátor:  ÚTAM

2023
 Mzdy a platy jednotlivých 

zaměstnanců bez zákonných 
odvodů - A1

Titul, jméno, příjmení (stávající zaměstnanci)
nebo pracovní pozice (noví zaměstnanci) členů 

řešitelského týmu

Role na 
projektu 
(GP/RP)

Specifikace předmětu činnosti

Průměrný 
měsíční 

úvazek na 
projektu za 

celý rok 
(podíl)

Mzdové 
náklady 
celkem

(tis. Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK
(tis. Kč/r)

Průměrný 
měsíční 

úvazek na 
projektu za 

celý rok 
(podíl)

Mzdové 
náklady 
celkem

(tis. Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK
(tis. Kč/r)

GP Hlavní řešitel projektu; pracovní celky A-D 275 275 275 275
RP Analýzy materiálů; pracovní celky A-D 185 185 185 185
RP Laboratorní zpracování vzorků, experime ní celky  A-D165 165 165 165
RP Výzkum injektáží, pracovní celek C; spolu A-D. 105 105 105 105
RP Průzkumy, injektáže; pracovní celky  A, B 64 64 64 64
RP TA analýza; pracovní celky  A-D. 84 84 84 84
RP XRD-QPA; pracovní celky  A-D 110 110 110 110
RP Zkoušky a experimenty; pracovní celky  A 90 90 90 90

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků 

(viz Manuál) 

Další výzkumní pracovníci DP Další výzkumní pracovníci 0,00 0 0
Administrativní a technický personál DP Administrativní a technický personál 0,10 30 30 0,10 30 30

Celkem:   2,80 1 108 1 108 2,80 1 108 1 108

Komentář (pouze celé položce 
najednou):

1/25



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - A1 - Příloha č. 2

V prvním roce projektu budou zapojeni 
všichni spoluřešitelé. Nastaví se 
pracovní plán, experimenty a 
metodický postup zpracování vzorků a 
předávání výsledků.

Příjemce č. 1:  UPCE
2023

 Mzdy a platy jednotlivých 
zaměstnanců bez zákonných 

odvodů - A1

Titul, jméno, příjmení (stávající zaměstnanci)
nebo pracovní pozice (noví zaměstnanci) členů 

řešitelského týmu 

Role na 
projektu 
(GP/RP)

Specifikace předmětu činnosti

Průměrný 
měsíční 

úvazek na 
projektu za 

celý rok 
(podíl)

Mzdové 
náklady 
celkem

(tis. Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK
(tis. Kč/r)

Průměrný 
měsíční 

úvazek na 
projektu za 

celý rok 
(podíl)

Mzdové 
náklady 
celkem

(tis. Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK
(tis. Kč/r)

GP Restaurátorka, Koordinace prací, vedení 
průzkumů a pilotních restaurátorských 
zásahů, ověřování navržených materiálů a 
postupů. Pracovní celek A-D.

154 154 154 154

RP Restaurátorka, Vedení průzkumů a pilotních 
restaurátorských zásahů,kompletace 
dokumentací z průzkumů. Pracovní celek A-
D.

117 117 117 117

2/25



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - A1 - Příloha č. 2

RP Restaurátorka, spolupráce na realizaci 
průzkumů a na restaurátorských zásazích, 
kompletace dokumentací z průzkumů, 
ověřování navržených materiálů a postupů. 
Pracovní celek A,D.

80 80 80 80

RP Historička umění, uměleckohistorický a 
archivní průzkum vybraných objektů. 
Pracovní celek A, B.

171 171 171 171

RP Historička umění, rešerše restaurátorských 
dokumentací a participace na jejich 
zapracování do výstupů. Pracovní celek A.

90 90 90 90

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků 

(viz Manuál) 

Další výzkumní pracovníci DP Další výzkumní pracovníci 0,00 0 0
Administrativní a technický personál DP Administrativní a technický personál 0,20 88 88 0,20 88 88

Celkem:   1,70 700 700 1,70 700 700

Komentář (pouze celé položce 
najednou):

3/25



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - A1 - Příloha č. 2

Mzdy pracovníků odborného 
řešitelského týmu a pracovníků k 
zajištění realizace projektu 
(administrativní a technicky personál) 
byly navrženy a propočítány na základě 
principu maximální hospodárnosti a 
efektivnosti a respektují stupnici 
mzdových tarifů a mzdových tříd podle 
Vnitřního předpisu Univerzity 
Pardubice. Pracovní úvazky k 
zabezpečení realizace projektu 
vycházejí z potřeby optimálního 
zabezpečení všech projektových etap z 
hlediska reálnosti dosažení všech 
plánovaných projektových výstupů. 
Mzdy pro rok 2023 jsou kalkulovány v 
rozsahu 10 měsíců řešení projektu. 

Příjemce č. 2:  UPOL
2023

 Mzdy a platy jednotlivých 
zaměstnanců bez zákonných 

odvodů - A1

Titul, jméno, příjmení (stávající zaměstnanci)
nebo pracovní pozice (noví zaměstnanci) členů 

řešitelského týmu 

Role na 
projektu 
(GP/RP)

Specifikace předmětu činnosti

Průměrný 
měsíční 

úvazek na 
projektu za 

celý rok 
(podíl)

Mzdové 
náklady 
celkem

(tis. Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK
(tis. Kč/r)

Průměrný 
měsíční 

úvazek na 
projektu za 

celý rok 
(podíl)

Mzdové 
náklady 
celkem

(tis. Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK
(tis. Kč/r)

GP spoluřešitel za UP, vedoucí uměnovedné 
sekce výzkumu

160 160 160 160

4/25



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - A1 - Příloha č. 2

RP restaurátorka a historička umění; 
koordinátorka aplikovaného výzkumu/ 
interdisciplinarity

140 140 140 140

RP vědecký pracovník chemicko-
technologického výzkumu za UP

80 80 80 80

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků 

(viz Manuál) 

Další výzkumní pracovníci DP Další výzkumní pracovníci 0,00 0 0
Administrativní a technický personál DP Administrativní a technický personál 0,20 80 80 0,20 80 80

Celkem:   1,20 460 460 1,20 460 460

Komentář (pouze celé položce 
najednou):
Mzdy pracovníků odborného 
řešitelského týmu a pracovníků k 
zajištění realizace projektu 
(administrativní a technicky personál) 
byly navrženy a propočítány na základě 
principu maximální hospodárnosti a 
efektivnosti a respektují stupnici 
mzdových tarifů a mzdových tříd podle 
Vnitřního předpisu Univerzity 
Palackého v Olomouci. Pracovní 
úvazky k zabezpečení realizace 
projektu vycházejí z potřeby 
optimálního zabezpečení všech 
projektových etap z hlediska reálnosti 
dosažení všech plánovaných 
projektových výstupů. 

5/25



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - A1 - Příloha č. 2

Přihláška projektu Podle Smlouvy
Specifikace - náklady  A1 projektu

Příjemce-koordinátor:  ÚTAM

2024
 Mzdy a platy jednotlivých 

zaměstnanců bez zákonných 
odvodů - A1

Titul, jméno, příjmení (stávající zaměstnanci)
nebo pracovní pozice (noví zaměstnanci) členů 

řešitelského týmu 

Role na 
projektu 
(GP/RP)

Specifikace předmětu činnosti

Průměrný 
měsíční 

úvazek na 
projektu za 

celý rok 
(podíl)

Mzdové 
náklady 
celkem

(tis. Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK
(tis. Kč/r)

Průměrný 
měsíční 

úvazek na 
projektu za 

celý rok 
(podíl)

Mzdové 
náklady 
celkem

(tis. Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK
(tis. Kč/r)

GP Hlavní řešitel projektu; pracovní celky A-D 330 330 330 330
RP Analýzy materiálů; pracovní celky A-D 222 222 222 222
RP Laboratorní zpracování vzorků, experime ní celky  A-D198 198 198 198
RP Výzkum injektáží, pracovní celek C; spolu A-D. 126 126 126 126
RP Průzkumy, injektáže, výstava; pracovní c 77 77 77 77
RP Zkoušky a experimenty; pracovní celky  A 108 108 108 108

0,00 0 0
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků 

(viz Manuál)

Další výzkumní pracovníci DP Další výzkumní pracovníci 0,20 117 117 0,20 117 117
Administrativní a technický personál DP Administrativní a technický personál 0,10 36 36 0,10 36 36

Celkem:   2,60 1 214 1 214 2,60 1 214 1 214

Komentář (pouze celé položce 
najednou):

6/25



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - A1 - Příloha č. 2

V druhém roce projektu pokračuje tým 
řešitelů v nastavném postupu. Některé 
analýzy jsou zajišťovány dalšími 
výzkumými pracovníky.

Příjemce č. 1:  UPCE
2024

 Mzdy a platy jednotlivých 
zaměstnanců bez zákonných 

odvodů - A1

Titul, jméno, příjmení (stávající zaměstnanci)
nebo pracovní pozice (noví zaměstnanci) členů 

řešitelského týmu 

Role na 
projektu 
(GP/RP)

Specifikace předmětu činnosti

Průměrný 
měsíční 

úvazek na 
projektu za 

celý rok 
(podíl)

Mzdové 
náklady 
celkem

(tis. Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK
(tis. Kč/r)

Průměrný 
měsíční 

úvazek na 
projektu za 

celý rok 
(podíl)

Mzdové 
náklady 
celkem

(tis. Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK
(tis. Kč/r)

GP Restaurátorka, Koordinace prací, vedení 
průzkumů a pilotních restaurátorských 
zásahů, ověřování navržených materiálů a 
postupů. Pracovní celek A-D.

186 186 186 186

RP Restaurátorka, Vedení průzkumů a pilotních 
restaurátorských zásahů,kompletace 
dokumentací z průzkumů. Pracovní celek A-
D.

139 139 139 139

7/25



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - A1 - Příloha č. 2

RP Restaurátorka, spolupráce na realizaci 
průzkumů a na restaurátorských zásazích, 
kompletace dokumentací z průzkumů, 
ověřování navržených materiálů a postupů. 
Pracovní celek A,D.

96 96 96 96

RP Historička umění, uměleckohistorický a 
archivní průzkum vybraných objektů. 
Pracovní celek A, B.

204 204 204 204

RP Historička umění, rešerše restaurátorských 
dokumentací a participace na jejich 
zapracování do výstupů. Pracovní celek A.

107 107 107 107

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků 

(viz Manuál)

Další výzkumní pracovníci DP Další výzkumní pracovníci 0,00 0 0
Administrativní a technický personál DP Administrativní a technický personál 0,10 55 55 0,10 55 55

Celkem:   1,60 787 787 1,60 787 787

Komentář (pouze celé položce 
najednou):

8/25



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - A1 - Příloha č. 2

Mzdy pracovníků odborného 
řešitelského týmu a pracovníků k 
zajištění realizace projektu 
(administrativní a technicky personál) 
byly navrženy a propočítány na základě 
principu maximální hospodárnosti a 
efektivnosti a respektují stupnici 
mzdových tarifů a mzdových tříd podle 
Vnitřního předpisu Univerzity 
Pardubice. Pracovní úvazky k 
zabezpečení realizace projektu 
vycházejí z potřeby optimálního 
zabezpečení všech projektových etap z 
hlediska reálnosti dosažení všech 
plánovaných projektových výstupů. 

Příjemce č. 2:  UPOL
2024

 Mzdy a platy jednotlivých 
zaměstnanců bez zákonných 

odvodů - A1

Titul, jméno, příjmení (stávající zaměstnanci)
nebo pracovní pozice (noví zaměstnanci) členů 

řešitelského týmu 

Role na 
projektu 
(GP/RP)

Specifikace předmětu činnosti

Průměrný 
měsíční 

úvazek na 
projektu za 

celý rok 
(podíl)

Mzdové 
náklady 
celkem

(tis. Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK
(tis. Kč/r)

Průměrný 
měsíční 

úvazek na 
projektu za 

celý rok 
(podíl)

Mzdové 
náklady 
celkem

(tis. Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK
(tis. Kč/r)

GP spoluřešitel za UP, vedoucí uměnovedné 
sekce výzkumu

192 192 192 192

9/25



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - A1 - Příloha č. 2

RP restaurátorka a historička umění; 
koordinátorka aplikovaného výzkumu/ 
interdisciplinarity

168 168 168 168

RP vědecký pracovník chemicko-
technologického výzkumu za UP

96 96 96 96

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků 

(viz Manuál)

Další výzkumní pracovníci DP Další výzkumní pracovníci 0,00 0 0
Administrativní a technický personál DP Administrativní a technický personál 0,20 96 96 0,20 96 96

Celkem:   1,20 552 552 1,20 552 552

Komentář (pouze celé položce 
najednou):
Mzdy pracovníků odborného 
řešitelského týmu a pracovníků k 
zajištění realizace projektu 
(administrativní a technicky personál) 
byly navrženy a propočítány na základě 
principu maximální hospodárnosti a 
efektivnosti a respektují stupnici 
mzdových tarifů a mzdových tříd podle 
Vnitřního předpisu Univerzity 
Palackého v Olomouci. Pracovní 
úvazky k zabezpečení realizace 
projektu vycházejí z potřeby 
optimálního zabezpečení všech 
projektových etap z hlediska reálnosti 
dosažení všech plánovaných 
projektových výstupů. 

10/25



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - A1 - Příloha č. 2

Přihláška projektu Podle Smlouvy
Specifikace - náklady  A1 projektu

Příjemce-koordinátor:  ÚTAM

2025
 Mzdy a platy jednotlivých 

zaměstnanců bez zákonných 
odvodů - A1

Titul, jméno, příjmení (stávající zaměstnanci)
nebo pracovní pozice (noví zaměstnanci) členů 

řešitelského týmu 

Role na 
projektu 
(GP/RP)

Specifikace předmětu činnosti

Průměrný 
měsíční 

úvazek na 
projektu za 

celý rok 
(podíl)

Mzdové 
náklady 
celkem

(tis. Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK
(tis. Kč/r)

Průměrný 
měsíční 

úvazek na 
projektu za 

celý rok 
(podíl)

Mzdové 
náklady 
celkem

(tis. Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK
(tis. Kč/r)

GP Hlavní řešitel projektu; pracovní celky A- 330 330 330 330
RP Analýzy materiálů; pracovní celky A-D 222 222 222 222
RP Laboratorní zpracování vzorků, experime ní celky  A-D198 198 198 198
RP Výzkum injektáží, pracovní celek C; spol A-D. 126 126 126 126
RP Průzkumy, injektáže, výstava, památkový racovní celky A-D.77 77 77 77

0,00 0 0
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků 

(viz Manuál)

Další výzkumní pracovníci DP Další výzkumní pracovníci 0,50 225 225 0,50 225 225
Administrativní a technický personál DP Administrativní a technický personál 0,10 36 36 0,10 36 36

Celkem:   2,60 1 214 1 214 2,60 1 214 1 214

Komentář (pouze celé položce 
najednou):

11/25



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - A1 - Příloha č. 2

V třetím roce projektu pokračuje tým 
řešitelů v nastavném postupu. Některé 
analýzy a experimenty jsou zajišťovány 
dalšími výzkumými pracovníky. Výstup - 
Fužit.

Příjemce č. 1:  UPCE
2025

 Mzdy a platy jednotlivých 
zaměstnanců bez zákonných 

odvodů - A1

Titul, jméno, příjmení (stávající zaměstnanci)
nebo pracovní pozice (noví zaměstnanci) členů 

řešitelského týmu 

Role na 
projektu 
(GP/RP)

Specifikace předmětu činnosti

Průměrný 
měsíční 

úvazek na 
projektu za 

celý rok 
(podíl)

Mzdové 
náklady 
celkem

(tis. Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK
(tis. Kč/r)

Průměrný 
měsíční 

úvazek na 
projektu za 

celý rok 
(podíl)

Mzdové 
náklady 
celkem

(tis. Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK
(tis. Kč/r)

GP Restaurátorka, Koordinace prací, vedení 
průzkumů a pilotních restaurátorských 
zásahů, ověřování navržených materiálů a 
postupů. Pracovní celek A-D.

186 186 186 186

RP Restaurátorka, Vedení průzkumů a pilotních 
restaurátorských zásahů,kompletace 
dokumentací z průzkumů. Pracovní celek A-
D.

139 139 139 139

12/25



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - A1 - Příloha č. 2

RP Restaurátorka, spolupráce na realizaci 
průzkumů a na restaurátorských zásazích, 
kompletace dokumentací z průzkumů, 
ověřování navržených materiálů a postupů. 
Pracovní celek A,D.

96 96 96 96

RP Historička umění, uměleckohistorický a 
archivní průzkum vybraných objektů. 
Pracovní celek A, B.

204 204 204 204

0,00 0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků 

(viz Manuál)

Další výzkumní pracovníci DP Další výzkumní pracovníci 0,00 0 0
Administrativní a technický personál DP Administrativní a technický personál 0,10 55 55 0,10 55 55

Celkem:   1,40 680 680 1,40 680 680

Komentář (pouze celé položce 
najednou):

13/25



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - A1 - Příloha č. 2

Mzdy pracovníků odborného 
řešitelského týmu a pracovníků k 
zajištění realizace projektu 
(administrativní a technicky personál) 
byly navrženy a propočítány na základě 
principu maximální hospodárnosti a 
efektivnosti a respektují stupnici 
mzdových tarifů a mzdových tříd podle 
Vnitřního předpisu Univerzity 
Pardubice. Pracovní úvazky k 
zabezpečení realizace projektu 
vycházejí z potřeby optimálního 
zabezpečení všech projektových etap z 
hlediska reálnosti dosažení všech 
plánovaných projektových výstupů. 

Příjemce č. 2:  UPOL
2025

 Mzdy a platy jednotlivých 
zaměstnanců bez zákonných 

odvodů - A1

Titul, jméno, příjmení (stávající zaměstnanci)
nebo pracovní pozice (noví zaměstnanci) členů 

řešitelského týmu 

Role na 
projektu 
(GP/RP)

Specifikace předmětu činnosti

Průměrný 
měsíční 

úvazek na 
projektu za 

celý rok 
(podíl)

Mzdové 
náklady 
celkem

(tis. Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK
(tis. Kč/r)

Průměrný 
měsíční 

úvazek na 
projektu za 

celý rok 
(podíl)

Mzdové 
náklady 
celkem

(tis. Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK
(tis. Kč/r)

GP spoluřešitel za UP, vedoucí uměnovedné 
sekce výzkumu

192 192 192 192

14/25



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - A1 - Příloha č. 2

RP restaurátorka a historička umění; 
koordinátorka aplikovaného výzkumu/ 
interdisciplinarity

168 168 168 168

RP vědecký pracovník chemicko-
technologického výzkumu za UP

96 96 96 96

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků 

(viz Manuál)

Další výzkumní pracovníci DP Další výzkumní pracovníci 0,00 0 0
Administrativní a technický personál DP Administrativní a technický personál 0,20 96 96 0,20 96 96

Celkem:   1,20 552 552 1,20 552 552

Komentář (pouze celé položce 
najednou):
Mzdy pracovníků odborného 
řešitelského týmu a pracovníků k 
zajištění realizace projektu 
(administrativní a technicky personál) 
byly navrženy a propočítány na základě 
principu maximální hospodárnosti a 
efektivnosti a respektují stupnici 
mzdových tarifů a mzdových tříd podle 
Vnitřního předpisu Univerzity 
Palackého v Olomouci. Pracovní 
úvazky k zabezpečení realizace 
projektu vycházejí z potřeby 
optimálního zabezpečení všech 
projektových etap z hlediska reálnosti 
dosažení všech plánovaných 
projektových výstupů. 

15/25



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - A1 - Příloha č. 2

Přihláška projektu Podle Smlouvy
Specifikace - náklady  A1 projektu

Příjemce-koordinátor:  ÚTAM

2026
 Mzdy a platy jednotlivých 

zaměstnanců bez zákonných 
odvodů - A1

Titul, jméno, příjmení (stávající zaměstnanci)
nebo pracovní pozice (noví zaměstnanci) členů 

řešitelského týmu 

Role na 
projektu 
(GP/RP)

Specifikace předmětu činnosti

Průměrný 
měsíční 

úvazek na 
projektu za 

celý rok 
(podíl)

Mzdové 
náklady 
celkem

(tis. Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK
(tis. Kč/r)

Průměrný 
měsíční 

úvazek na 
projektu za 

celý rok 
(podíl)

Mzdové 
náklady 
celkem

(tis. Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK
(tis. Kč/r)

GP Hlavní řešitel projektu; pracovní celky A-D 330 330 330 330
RP Analýzy materiálů; pracovní celky A-D 222 222 222 222
RP Laboratorní zpracování vzorků, experime ní celky  A-D198 198 198 198
RP Výzkum injektáží, pracovní celek C; spolu A-D. 126 126 126 126
RP Průzkumy, injektáže, výstava, památkový racovní celky A-D.77 77 77 77

0,00 0 0
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků 

(viz Manuál)

Další výzkumní pracovníci DP Další výzkumní pracovníci 0,50 225 225 0,50 225 225
Administrativní a technický personál DP Administrativní a technický personál 0,10 36 36 0,10 36 36

Celkem:   2,60 1 214 1 214 2,60 1 214 1 214

Komentář (pouze celé položce 
najednou):

16/25



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - A1 - Příloha č. 2

V čtvrtém roce projektu pokračuje tým 
řešitelů v nastavném postupu. Některé 
analýzy a experimenty jsou zajišťovány 
dalšími výzkumými pracovníky. Výstupy 
NmetS.

Příjemce č. 1:  UPCE
2026

 Mzdy a platy jednotlivých 
zaměstnanců bez zákonných 

odvodů - A1

Titul, jméno, příjmení (stávající zaměstnanci)
nebo pracovní pozice (noví zaměstnanci) členů 

řešitelského týmu 

Role na 
projektu 
(GP/RP)

Specifikace předmětu činnosti

Průměrný 
měsíční 

úvazek na 
projektu za 

celý rok 
(podíl)

Mzdové 
náklady 
celkem

(tis. Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK
(tis. Kč/r)

Průměrný 
měsíční 

úvazek na 
projektu za 

celý rok 
(podíl)

Mzdové 
náklady 
celkem

(tis. Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK
(tis. Kč/r)

GP Restaurátorka, Koordinace prací, vedení 
průzkumů a pilotních restaurátorských 
zásahů, ověřování navržených materiálů a 
postupů. Pracovní celek A-D.

186 186 186 186

RP Restaurátorka, Vedení průzkumů a pilotních 
restaurátorských zásahů,kompletace 
dokumentací z průzkumů. Pracovní celek A-
D.

139 139 139 139

17/25



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - A1 - Příloha č. 2

RP Restaurátorka, spolupráce na realizaci 
průzkumů a na restaurátorských zásazích, 
kompletace dokumentací z průzkumů, 
ověřování navržených materiálů a postupů. 
Pracovní celek A,D.

96 96 96 96

RP Historička umění, uměleckohistorický a 
archivní průzkum vybraných objektů. 
Pracovní celek A, B.

204 204 204 204

0,00 0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků 

(viz Manuál)

Další výzkumní pracovníci DP Další výzkumní pracovníci 0,00 0 0
Administrativní a technický personál DP Administrativní a technický personál 0,10 55 55 0,10 55 55

Celkem:   1,40 680 680 1,40 680 680

Komentář (pouze celé položce 
najednou):

18/25



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - A1 - Příloha č. 2

Mzdy pracovníků odborného 
řešitelského týmu a pracovníků k 
zajištění realizace projektu 
(administrativní a technicky personál) 
byly navrženy a propočítány na základě 
principu maximální hospodárnosti a 
efektivnosti a respektují stupnici 
mzdových tarifů a mzdových tříd podle 
Vnitřního předpisu Univerzity 
Pardubice. Pracovní úvazky k 
zabezpečení realizace projektu 
vycházejí z potřeby optimálního 
zabezpečení všech projektových etap z 
hlediska reálnosti dosažení všech 
plánovaných projektových výstupů. 

Příjemce č. 2:  UPOL
2026

 Mzdy a platy jednotlivých 
zaměstnanců bez zákonných 

odvodů - A1

Titul, jméno, příjmení (stávající zaměstnanci)
nebo pracovní pozice (noví zaměstnanci) členů 

řešitelského týmu 

Role na 
projektu 
(GP/RP)

Specifikace předmětu činnosti

Průměrný 
měsíční 

úvazek na 
projektu za 

celý rok 
(podíl)

Mzdové 
náklady 
celkem

(tis. Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK
(tis. Kč/r)

Průměrný 
měsíční 

úvazek na 
projektu za 

celý rok 
(podíl)

Mzdové 
náklady 
celkem

(tis. Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK
(tis. Kč/r)

GP spoluřešitel za UP, vedoucí uměnovedné 
sekce výzkumu

192 192 192 192

19/25



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - A1 - Příloha č. 2

RP restaurátorka a historička umění; 
koordinátorka aplikovaného výzkumu/ 
interdisciplinarity

168 168 168 168

RP vědecký pracovník chemicko-
technologického výzkumu za UP

96 96 96 96

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků 

(viz Manuál)

Další výzkumní pracovníci DP Další výzkumní pracovníci 0,00 0 0
Administrativní a technický personál DP Administrativní a technický personál 0,20 96 96 0,20 96 96

Celkem:   1,20 552 552 1,20 552 552

Komentář (pouze celé položce 
najednou):
Mzdy pracovníků odborného 
řešitelského týmu a pracovníků k 
zajištění realizace projektu 
(administrativní a technicky personál) 
byly navrženy a propočítány na základě 
principu maximální hospodárnosti a 
efektivnosti a respektují stupnici 
mzdových tarifů a mzdových tříd podle 
Vnitřního předpisu Univerzity 
Palackého v Olomouci. Pracovní 
úvazky k zabezpečení realizace 
projektu vycházejí z potřeby 
optimálního zabezpečení všech 
projektových etap z hlediska reálnosti 
dosažení všech plánovaných 
projektových výstupů. 

20/25



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - A1 - Příloha č. 2

Přihláška projektu Podle Smlouvy
Specifikace - náklady  A1 projektu

Příjemce-koordinátor:  ÚTAM

2027
 Mzdy a platy jednotlivých 

zaměstnanců bez zákonných 
odvodů - A1

Titul, jméno, příjmení (stávající zaměstnanci)
nebo pracovní pozice (noví zaměstnanci) členů 

řešitelského týmu 

Role na 
projektu 
(GP/RP)

Specifikace předmětu činnosti

Průměrný 
měsíční 

úvazek na 
projektu za 

celý rok 
(podíl)

Mzdové 
náklady 
celkem

(tis. Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK
(tis. Kč/r)

Průměrný 
měsíční 

úvazek na 
projektu za 

celý rok 
(podíl)

Mzdové 
náklady 
celkem

(tis. Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK
(tis. Kč/r)

GP Hlavní řešitel projektu, etapy A-D 330 330 330 330
RP Analýzy materiálů,etapy A-D 222 222 222 222
RP Laboratorní zpracování vzorků, experime A-D 198 198 198 198
RP Výzkum injektáží, etapa C, spolupráce na 126 126 126 126
RP Průzkumy, injektáže, výstava, památkový tapy A-D.77 77 77 77

0,00 0 0
Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků 

(viz Manuál)

Další výzkumní pracovníci DP Další výzkumní pracovníci 0,50 225 225 0,50 225 225
Administrativní a technický personál DP Administrativní a technický personál 0,10 36 36 0,10 36 36

Celkem:   2,60 1 214 1 214 2,60 1 214 1 214

Komentář (pouze celé položce 
najednou):

21/25



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - A1 - Příloha č. 2

V posledním roce projektu pokračuje 
tým řešitelů v nastavném postupu, 
dokončení výstupů Nimap, Ekrit a 
Npam. Některé analýzy a experiemnty 
jsou zajišťovány dalšími výzkumými 
pracovníky. Výstupy Npam, Nimap, 
Ekrit.

Příjemce č. 1:  UPCE
2027

 Mzdy a platy jednotlivých 
zaměstnanců bez zákonných 

odvodů - A1

Titul, jméno, příjmení (stávající zaměstnanci)
nebo pracovní pozice (noví zaměstnanci) členů 

řešitelského týmu 

Role na 
projektu 
(GP/RP)

Specifikace předmětu činnosti

Průměrný 
měsíční 

úvazek na 
projektu za 

celý rok 
(podíl)

Mzdové 
náklady 
celkem

(tis. Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK
(tis. Kč/r)

Průměrný 
měsíční 

úvazek na 
projektu za 

celý rok 
(podíl)

Mzdové 
náklady 
celkem

(tis. Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK
(tis. Kč/r)

GP Koordinace prací, vedení průzkumů a 
pilotních restaurátorských zásahů, ověřování 
navržených materiálů a postupů. Podíl na 
mapě s odborným obsahem a na výstupech 
aplikovaného výzkumu.

186 186 186 186

RP Odborný pracovník, vedení průzkumů a 
pilotních restaurátorských zásahů, ověřování 
navržených materiálů a postupů. Podíl na 
mapě s odborným obsahem a na výstupech 
aplikovaného výzkumu.

139 139 139 139

22/25



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - A1 - Příloha č. 2

RP Odborný pracovník, spolupráce na realizaci 
průzkumů a na restaurátorských zásazích, 
ověřování navržených materiálů a postupů. 
Podíl na mapě s odborným obsahem a na 
výstupech aplikovaného výzkumu.

96 96 96 96

RP Odborný pracovník, uměleckohistorický a 
archivní průzkum vybraných objektů, podíl na 
publikovaných výstupech a na mapě s 
odborným obsahem.

204 204 204 204

0,00 0 0

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků 

(viz Manuál)

Další výzkumní pracovníci DP Další výzkumní pracovníci 0,00 0 0
Administrativní a technický personál DP Administrativní a technický personál 0,10 55 55 0,10 55 55

Celkem:   1,40 680 680 1,40 680 680

Komentář (pouze celé položce 
najednou):

23/25



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - A1 - Příloha č. 2

Mzdy pracovníků odborného 
řešitelského týmu a pracovníků k 
zajištění realizace projektu 
(administrativní a technicky personál) 
byly navrženy a propočítány na základě 
principu maximální hospodárnosti a 
efektivnosti a respektují stupnici 
mzdových tarifů a mzdových tříd podle 
Vnitřního předpisu Univerzity 
Pardubice. Pracovní úvazky k 
zabezpečení realizace projektu 
vycházejí z potřeby optimálního 
zabezpečení všech projektových etap z 
hlediska reálnosti dosažení všech 
plánovaných projektových výstupů. 

Příjemce č. 2:  UPOL
2027

 Mzdy a platy jednotlivých 
zaměstnanců bez zákonných 

odvodů - A1

Titul, jméno, příjmení (stávající zaměstnanci)
nebo pracovní pozice (noví zaměstnanci) členů 

řešitelského týmu 

Role na 
projektu 
(GP/RP)

Specifikace předmětu činnosti

Průměrný 
měsíční 

úvazek na 
projektu za 

celý rok 
(podíl)

Mzdové 
náklady 
celkem

(tis. Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK
(tis. Kč/r)

Průměrný 
měsíční 

úvazek na 
projektu za 

celý rok 
(podíl)

Mzdové 
náklady 
celkem

(tis. Kč/r)

Náklady z 
účelových 
výdajů MK
(tis. Kč/r)

GP spoluřešitel za UP, vedoucí uměnovedné 
sekce výzkumu

192 192 192 192

24/25



DH23P03OVV019-rozpočet-Smlouva - A1 - Příloha č. 2

RP restaurátorka a historička umění; 
koordinátorka aplikovaného výzkumu/ 
interdisciplinarity

168 168 168 168

RP vědecký pracovník chemicko-
technologického výzkumu za UP

96 96 96 96

Nemazat - slouží pro vložení dalších řádků 

(viz Manuál)

Další výzkumní pracovníci DP Další výzkumní pracovníci 0,00 0 0
Administrativní a technický personál DP Administrativní a technický personál 0,20 96 96 0,20 96 96

Celkem:   1,20 552 552 1,20 552 552

Komentář (pouze celé položce 
najednou):
Mzdy pracovníků odborného 
řešitelského týmu a pracovníků k 
zajištění realizace projektu 
(administrativní a technicky personál) 
byly navrženy a propočítány na základě 
principu maximální hospodárnosti a 
efektivnosti a respektují stupnici 
mzdových tarifů a mzdových tříd podle 
Vnitřního předpisu Univerzity 
Palackého v Olomouci. Pracovní 
úvazky k zabezpečení realizace 
projektu vycházejí z potřeby 
optimálního zabezpečení všech 
projektových etap z hlediska reálnosti 
dosažení všech plánovaných 
projektových výstupů. 

25/25




